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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 2: Orienteringssag: Økonomiske konsekvenser i Fredericia
Kommune som følge af beskæftigelsesreformen

25-12065

Sagsresumé

Folketinget har i 2025 vedtaget en reform af beskæftigelsesområdet i kommunerne. Reformen implementeres løbende i
årene 2026-2030. Når den er fuldt indfaset skal den give en besparelse på området på 2,7 mia. kr. på landsplan. I denne
sag gives der et overblik over reformens overordnede økonomiske konsekvenser i Fredericia Kommune.

Sagsbeskrivelse

Kort opsummering af reformen

Reformens overordnede hovedområder:

1. Forenkling af målgrupper, der går fra 13 til 5 målgrupper.
2. Mere individuelt tilrettelagt indsats for borgerne bl.a. med mere fokus på borgerens behov.
3. Værdigt sanktionssystem i balance, med tydelige krav til borgere tæt på job, borgere længere fra job sanktioneres

som udgangspunkt ikke.
4. Afskaffelse af krav om særskilte jobcentre og øget frihed i organisering.
5. Mere plads til a-kasser og private aktører. Der igangsættes forsøgsordninger i en treårig periode.
6. Fra proceskrav til resultatstyring med tre resultatmål og to tilfredshedsmål henholdsvis hos borgere og hos

virksomheder.

Forligspartiernes forventede besparelser på landsplan i kommunerne fordeler sig således på ovennævnte hovedområder og
på de kommende år:

I mio.kr.

Tal løbende aggregeret over årene
2026 2027 2028 2029 2030 Varigt

Forenkling af målgrupper 250 760 920 1.060 1.180 1.180

Individuel tilrettelagt indsats 90 220 220 260 290 260

Værdigt sanktionssystem 10 10 10 10 10 10

Frihed i organiseringen 0 0 0 0 0 0

Mere plads til a-kasser og private
aktører -10 -140 -140 -140 0 0

Fra proceskrav til resultatstyring 330 660 860 860 850 910

Yderligere forslag og finansiering 280 360 360 360 360 370

I alt 950 1.870 2.230 2.410 2.690 2.730

 (+ = besparelse)

Fordelt på henholdsvis serviceudgifter og overførselsudgifter mv. ser den forventede besparelse således ud:

I mio.kr.

Tal løbende
aggregeret over

Udgiftstype 2026 2027 2028 2029 2030 Varigt



årene

Drift af
beskæftigelsesindsats

Serviceudgifter 370 940 1.090 1.120 1.150 1.130

Indsats - vejledning
og opkvalificering

Overførselsudgifter 440 960 1.150 1.230 1.320 1.340

Øvrige områder -
ydelser, adfærd mv.

Overførselsudgifter 150 -30 0 70 230 260

I alt 950 1.870 2.230 2.410 2.690 2.730

  (+ = besparelse)

Forventede økonomiske besparelseskrav til Fredericia Kommune

Den præcise nøgle til fordeling af besparelse mellem kommunerne kendes endnu ikke, men baseret på tidligere erfaringer
udgør Fredericia Kommune lidt under 1% af landet. Ved anvendelse af en nøgle for Fredericia på 0,98% giver det
følgende forventede besparelseskrav til kommunen fordelt på serviceudgifter og på overførselsudgifter herunder kurser og
anden indsats til borgere.

I mio. kr.

Tal løbende aggregeret over årene
2026 2027 2028 2029 2030 Varigt

Serviceudgifter 3,6 9,2 10,7 11,0 11,3 11,1

Overførselsudgifter herunder kurser
og opkvalificering 5,8 9,1 11,3 12,7 15,2 15,7

I alt samlet forventet
besparelseskrav 9,4 18,3 22,0 23,7 26,5 26,8

(+ besparelse)

De berørte områder i Fredericia Kommune fordeler sig på henholdsvis Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Unge- og
Uddannelsesudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

På disse områder forventes de primære besparelse at blive på udvalgenes arbejdsmarkedsorienterede
serviceudgifter, eksempelvis samtaler med borgere, og på overførselsudgifter rettet mod den kommunale
beskæftigelsesindsats og beskæftigelsesordninger eksempelvis kurser og videreuddannelse af borgere. Det kan dog også
blive relevant at hente besparelser på andre områder af udvalgenes arbejdsmarkedsrelaterede budgetter.

Økonomiske konsekvenser

Når det præcise besparelseskrav til Fredericia Kommune er kendt, vil det indgå i det tekniske budget for 2026-2029.

Vurdering

Der er i sagen tale om foreløbige tal. Der kan ske justeringer heraf i forbindelse med endelige udmeldinger fra ministeriet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning

Bilag

2 Orientering (LUKKET BILAG)_Beskæftigelsesreformens økonomiske konsekvenser



Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 3: Beslutningssag: Forslag til fremtidige pejlemærker for
beskæftigelsesindsatsen

25-12964

Sagsresumé

Som led i implementeringen af beskæftigelsesreformen 2025 har forvaltningen udarbejdet et forslag til pejlemærker for
den fremtidige beskæftigelsesindsats i Fredericia Kommune.

Unge- og Uddannelsesudvalget blev præsenteret for hovedpunkterne i beskæftigelsesformen på mødet den 8. maj 2025. 

Pejlemærkerne skal fungere som politisk retningsgiver og danne grundlag for prioriteringer, ledelsesfokus og udvikling af
indsatsen i tråd med reformens hovedprincipper. Unge- og Uddannelsesudvalget skal beslutte hvilke pejlemærker der skal
definere den fremtidige beskæftigelsesindsats i Fredericia kommune.

Sagsbeskrivelse

Regeringens beskæftigelsesreform 2025 lægger op til en forenklet og mere effektfuld beskæftigelsesindsats med fokus på
tillid, tidlig indsats, afbureaukratisering og bedre samarbejde med virksomheder. Kommunerne får større frihedsgrader og
samtidig et ansvar for at nytænke indsatsen med afsæt i lokale behov og prioriteringer.

Det foreslås at beskæftigelsesindsatsen i Fredericia tager udgangspunkt i disse to formål:

Fredericias borgere skal hjælpes i job eller uddannelse

Beskæftigelsesindsatsen skal understøtte virksomhedernes behov

Med afsæt i formålene med beskæftigelsesindsatsen har forvaltningen formuleret fire pejlemærker, der kan fungere som
politisk kompas i den kommende udvikling og omstilling af indsatsen.

Pejlemærker: Beskæftigelsesindsatsen i Fredericia skal:

have fokus på størst mulig faglig og økonomisk effekt

tage afsæt i den enkelte borgers muligheder for at komme i job eller uddannelse

have fokus på at mindske tilgangen til offentlig forsørgelse og øge afgangen

have et særligt fokus på de unge

Pejlemærkerne skaber en ramme, som kan sikre lokal forankring af beskæftigelsesreformen. De giver politisk mulighed
for at definere en tydelig retning og skabe forventningsafstemning med både borgere, virksomheder og medarbejdere.

Samtidig vil pejlemærkerne kunne understøtte prioritering i en periode med omlægning af opgaver, færre proceskrav og
større lokalt handlerum. En lokal politisk retning kan være afgørende for at skabe sammenhæng og fælles forståelse i
omstillingen.

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser ved drøftelsen af pejlemærker. Eventuelle følgeinitiativer og
ændringer i ressource anvendelse som følge af den lokale implementering af beskæftigelsesreformen vil blive beskrevet
og drøftet i særskilte sager.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at pejlemærkerne udgør et relevant og rettidigt grundlag for at oversætte beskæftigelsesreformen
til lokal kontekst. De vil styrke den strategiske rammesætning og samtidig bidrage til at fastholde retning i en
omstillingsproces præget af øget frihed og færre detailkrav.

Indstilling



Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at det anbefales Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. de fire foreslåede pejlemærker godkendes.

Sagens forløb
12/08/2025 Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

1. Godkendt. Inden sagen forelægges Økonomi- og Erhvervsudvalget, indarbejdes de faldne bemærkninger.

Bilag

Pejlemærker for beskæftigelsesindsatsen

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 4: Drøftelsessag: Tilrettelæggelse af fremtidens beskæftigelsesindsats
på baggrund af de nye målgrupper i beskæftigelsesreformen

25-13309

Sagsresumé

Som led i implementeringen af beskæftigelsesreformen 2025 reduceres antallet af målgrupper i beskæftigelsesindsatsen
fra 13 til 5. Reformen indebærer ændrede lovkrav til samtaler, tilbud og indsats for samtlige målgrupper. Beskæftigelses-
og Sundhedsudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget skal på denne baggrund drøfte den fremtidige
beskæftigelsesindsats med henblik på senere politisk prioritering og beslutning.

Sagsbeskrivelse

Med beskæftigelsesreformen 2025 har Folketinget vedtaget en væsentlig forenkling af målgrupperne i
beskæftigelsessystemet. De tidligere 13 målgrupper er nu samlet i 5 mere overordnede kategorier. Målet er at skabe en
enklere, mere effektiv og borgernær indsats.

De 5 målgrupper er:

1. Dagpengeindsats – Omfatter borgere, der modtager arbejdsløshedsdagpenge.

2. Jobsøgningsindsats – Omfatter jobparate borgere på kontanthjælp og ledighedsydelse.

3. Jobhjælpsindsats – Omfatter aktivitetsparate borgere med behov for en håndholdt indsats.

4. Sygedagpengeindsats – Omfatter borgere, der er midlertidigt uarbejdsdygtige pga. sygdom.

5. Indsats for øvrige borgere – Omfatter unge under 18 år, førtidspensionister og selvforsørgende                   ledige.

De tidligere mange særregler for forskellige ydelsesgrupper afskaffes eller harmoniseres. Reformen medfører bl.a. nye
krav til samtalefrekvens, differentierede rettigheder og en forenklet administration. Kommunerne får større metodefrihed i
tilrettelæggelsen af indsatsen.

Forenklingen kan give større klarhed for både borgere og medarbejdere og mulighed for en mere fleksibel opgaveløsning.
Det forventes dog, at overgangen kræver en lokal prioritering og mulig omstilling af ressourcer og kompetencer.

Økonomiske konsekvenser

Der forventes et samlet besparelseskrav på ca. 27 mio. kr. i Fredericia som følge af beskæftigelsesreformen. Hvordan
fordelingen af disse midler udmøntes vides ikke på nuværende tidspunkt, men det vil ikke være muligt at opretholde
samme tilgang og aktivitetsniveau for alle målgrupper som i dag. Dette er også en af hensigterne med
beskæftigelsesreformen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at reformen udgør et væsentligt skifte i rammerne for beskæftigelsesindsatsen og forudsætter
politisk stillingtagen til den lokale prioritering af indsatsen. Udvalgenes drøftelser vil danne grundlag for en opfølgende
beslutningssag.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget at

1. udvalgene drøfter betydningen af overgangen til de fem nye målgrupper.
2. forvaltningen på baggrund af udvalgenes drøftelser, i september fremlægger en beslutningssag om hvordan

målgrupperne skal vægtes i den fremadrettede beskæftigelsesindsats.

Sagens forløb



12/08/2025 Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

1. Drøftet.
2. Godkendt. 

Bilag

Fremtidens målgrupper i beskæfitgelsesindsatsen

Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 5: Beslutningssag: Opfølgning på Fredericia Basketball Klubs
ansøgning om midler til streetbasketbane

25-13553

Sagsresumé

Kultur- og Idrætsudvalget videreformidlede på deres møde i maj 2025 en ansøgning fra Fredericia Basketball Klub om
midler til en ny streetbasketbane. Forvaltningen har været mødtes med klubben og med denne sag skal Unge- og
Uddannelsesudvalget beslutte, hvordan der skal arbejdes videre med sagen.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Basketball Klub ønsker at etablere en ny streetbasket-facilitet i Fredericia. Projektet sigter mod at involvere
både nuværende medlemmer og unge fra lokalsamfundet, især fra socialt belastede områder. Målet er at skabe et
fællesskab omkring basketball og give børn og unge mulighed for at deltage i sporten uden økonomiske barrierer. Den
nye bane skal være tilgængelig for alle og vil blive brugt til undervisning, camps og events for at øge sportens synlighed
og engagement.

Basketball er blevet en populær sport og både medlems- og seertal er stigende på landsplan. Der er i sær et potentiale i
streetbasket. Derfor er forventningen fra Fredericia Basketball Klub, at en professionel streetbasketbane i Fredericia med
klubbens hjælp kan tiltrække større turneringer med forventeligt flere tusinde deltagere og gæster. Denne tendens ses
andre steder i landet.

Placering af streetbaskesbane

Forvaltningen og Fredericia Basketball Klub havde et konstruktivt møde, hvor der var stor enighed om, at den optimale
placering til banen vil være på Gasværksgrunden. Denne bynære placering vil gøre banen yderst attraktiv både i forhold
til hverdagsbrug og i forhold til mulige turneringer. Klubben har tidligere været i dialog med fonden og ser ikke noget
problem i at vælge en anden placering end den først udvalgte. 

Økonomiske konsekvenser

Fredericia Basketball Klub har været i dialog med leverandøren af underlaget til en evt. kommende streetbasketbane. Det
er billigere at anlægge en professionel bane på Gasværksgrunden, da fundamentet hertil allerede er etableret. Til gengæld
er materialeprisen steget siden den oprindelige ansøgning. Derfor anslås det samlede beløb for etablering af underlag og
kurve at beløbe sig på mellem 500.000 kr. og 950.000 kr. alt efter den ønskede størrelse på banen. Et endeligt beløb vil
kræve yderligere afdækning.

Fredericia Basketball Klub har allerede fået tilsagn fra en ekstern fond på 250.000 kr. under forudsætning af, at disse
midler anvendes i indeværende kalenderår. Det er ikke muligt, at finde det resterende beløb inden for udvalgets ramme
uden omprioritering af budget. 

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at det vil være et positivt løft af Gasværksgrunden at etablere en professionel streetbasketbane,
som alle kan få adgang til. De forventede turneringer vil også kunne tiltrække folk udefra til gavn for midtbyen.

Forvaltningen vurderer, at den manglende finansiering med størst sandsynlighed vil kunne findes via ekstern finansiering
og Kultur- og Idrætsudvalget. Om det er muligt i praksis vil kræve dialog på tværs.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget at:

1. Unge- og Uddannelsesudvalget beslutter, at der kan etableres en professionel streetbasketbane på Gasværksgrunden
med adgang for alle.

2. Der igangsættes en dialog med Fredericia Basketball Klub og interessenter og aktører lokalt om yderligere ekstern
finansiering.

3. Kultur- og Idrætsudvalget anmodes om at undersøgerne mulighederne for medfinansiering indenfor deres ramme.



Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 6: Drøftelsessag: Borgeres input og forbedringsforslag fra
borgerdialogmøde den 22. maj 2025

25-12862

Sagsresumé

Den 22. maj 2025 blev der afholdt et borgerdialogmøde som led i §17, stk. 4-udvalget om Demokrati og Kulturkasernes
arbejde med at afprøve nye former for borgerinddragelse. 40 borgere havde tilmeldt sig og indsendt input og forslag til
samtaleemner. Borgernes input fra samtalestationerne er opsamlet og fremgår af bilagsmaterialet. Udvalget bedes
gennemgå og drøfte de for udvalget relevante borgerinput. 

Sagsbeskrivelse

Den 22. maj 2025 blev der afholdt et borgerdialogmøde, hvor tilfældigt udvalgte borgere kunne komme med input og
forslag til samtaleemner. Formålet var at skabe en demokratisk samtale mellem borgere og byrådspolitikere og give
borgerne mulighed for at blive hørt.

Mødet var en del af §17, stk. 4-udvalgets arbejde med at afprøve nye metoder til borgerinddragelse. Erfaringerne herfra
skal bidrage til udviklingen af et fremtidigt koncept for borgerdialogmøder.

40 borgere havde tilmeldt sig og på forhånd indsendt forslag til samtaleemner. Der var 7 samtalestationer med forskellige
temaer ("Mødet med kommunen", "Bymidte og indretning af omgivelser", "Bosætning og infrastruktur", "Sundhed og
trivsel", "Natur og miljø", "Kultur og fritid" samt "Børn og skole"), og ved hver station samlede en konsulent
hovedpointerne fra drøftelserne.

§17, stk. 4-udvalget har et ønske om, at inputtene fra borgerdialogmødet drøftes og eventuelt sættes i gang i de relevante
fagudvalg, hvor det vurderes relevant. Det samlede input sættes derfor til drøftelse i alle fagudvalg, som selv skal vurdere
relevansen af de forskellige forslag.

Udvalget bedes orientere sig i bilaget og drøfte de for udvalget relevante borgerinput. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1.  Udvalget drøfter de for udvalget relevante borgerinput fra borgerdialogmødet den 22. maj 2025. 

Sagens forløb
12/08/2025 Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

1. Taget til efterretning.

12/08/2025 Senior- og Socialudvalget

Drøftet. 

Bilag

Bilagssamling - borgerinput dialogmøde 220525



Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 7: Orienteringssag: Status 10'ende

25-13085

Sagsresumé

10’ende Fredericia har de seneste år lavet ændringer og sat nye tiltag i gang, så skoleåret kan gøre en forskel for flere
elever, der har brug for afklaring og både faglig og personlig udvikling for at blive klar til en ungdomsuddannelse. I denne
sag får udvalget en status på udviklingen af 10. klassestilbuddet.

Sagsbeskrivelse

De seneste par år har 10'ende oplevet en stigende elevtilgang, og den ser nu ud til at have stabiliseret sig med omkring
120 elever (inkl. 10E).

10'endes struktur, indsatser og pædagogiske og didaktiske metoder er nu fuldt tilpasset, så det matcher fire
indsatsområder:

1. Alle elever løfter deres faglige niveau
2. Alle elever oplever sig selv som en del af et fællesskab og spejler sig i nye muligheder
3. Alle elever får hjælp til at se sig selv og deres muligheder på nye måder
4. Alle forældre får mulighed for at se deres børns muligheder

 

Nye initiativer og indsatser

EUD10 er blevet fuldt implementeret i skoleåret 2024/25 i samarbejde med IBC, EUC Lillebælt og SOSU-skolen.
Indsatsen er en del af den omfattende valgfagspakke på 10'ende og har haft rigtig god tilslutning fra eleverne.
Der er startet et samarbejde med sprogskolen og UngFredericia om at udbyde basisdansk til de elever på 10´ende,
som ikke taler og forstår dansk.
I forbindelse med at SOSU-skolen er bygget færdig, er der lavet aftaler om, at 10´ende både benytter fælles- og
gruppearealer på SOSU-skolen, multisalen og to faglokaler.

 

10'ende fremadrettet

Med vedtagelsen af EPX-reformen er der sat en slutdato for 10. klassestilbuddet, hvilket naturligt påvirker
personalegruppen. Ledelsen har iværksat en udviklingsplan, hvor ledelsen sammen med personalet optimerer den særlige
tilgang og skoleform som 10'ende Fredericia står for med henblik på, at den kan blive en del af EPX'en i en eller anden
form.

 

Udvalget vil på mødet få en status på skoleåret 2024/25 med centrale nøgletal og et særligt fokus på ovenstående
initiativer. Leder af Uddannelse, Anders Ladegaard, deltager under punktet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag



10´ende Status

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 8: Orienteringssag: Status STU Fredericia

25-13089

Sagsresumé

Henover de seneste to år er der gennemført en omfattende revitalisering af STU Fredericia med blandt andet ny ledelse,
ny struktur, nye fag, nye kurser, nye opgaver og en bredere målgruppe. I denne sag får udvalget en status på udviklingen
af STU Fredericia.

Sagsbeskrivelse

I april 2024 fik udvalget en status på implementering af den politiske aftale om STU, som blandt andet sikrer de unge
flere rettigheder, indfører kvalitetsstandarder og skærper formålet med STU. Udvalget fik ligeledes en redegørelse over de
udviklingsplaner som STU Fredericia arbejder med for at leve op til den politiske aftale.

Henover de seneste 2 år er der gennemført en omfattende revitalisering af STU Fredericia med blandt andet ny ledelse, ny
struktur, nye fag, nye kurser, nye opgaver og en bredere målgruppe. STU Fredericia har oplevet en stigende søgning mod
tilbuddet og i skoleåret 2025/26 er STU Fredericia fyldt op, hvilket svarer til 50 elever.

 

STU Fredericia består af 4 teams:

Team 1

Unge med forskellige typer af fysiske og/eller psykiske funktionsnedsættelser, udviklingshæmning samt kommunikative
udfordringer. Flere af de unge har plejebehov. Fokus for målgruppen er at styrke graden af deres selvstændighed og
udvikle blandt andet de personlige, sociale og kommunikative kompetencer. (Plads til 5 unge)

 

Team 2

Unge med diagnoser inden for autismespektret og unge, der passer ind i og har værdi af at være i en autismespecifik
ramme. Det overordnede mål for unge i team 2 er at få et godt liv med tilknytning til enten uddannelse eller
arbejdsmarked. (Plads til 15 unge)

 

Team 3 og Team 4

Unge med mod på, mulighed for og ønske om at komme i job eller beskæftigelse. Dette er der særligt fagligt fokus på.
Disse teams understøtter de unges læring og videre udvikling gennem en vekselvirkning mellem praktik og undervisning.
En typisk uge kan bestå af to/tre dages praktik på virksomheden og to/tre dages undervisning på STU Fredericia.

 

Udvalget vil på mødet blive præsenteret for en samlet status på udviklingen af STU Fredericia. Leder af Uddannelse,
Anders Ladegaard, deltager på mødet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at STU Fredericia lever op til forventningerne i den seneste politiske aftale om STU og
udgør et stærkt lokalt tilbud, som unge og forældre vælger til.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:



1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

24-13089 STU Fredericia Status

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 9: Orienteringssag: Status på RO og MOD

25-13091

Sagsresumé

UngFredericia har to skoletilbud (RO og MOD), som er målrettet elever i 7.-9. klasse, som af forskellige årsager har det
svært i udskolingen, hvilket kommer til udtryk ved manglende deltagelse, vigende fremmøde og mistrivsel. I denne sag
får udvalget en status på disse to skoletilbud i ungdomsskolen.

Sagsbeskrivelse

RO - ”relationel orientering” - er et specialpædagogisk skoletilbud af 12 ugers varighed målrettet psykisk sårbare elever i
7.-9. klasse. Der er plads til 16 elever i tilbuddet ad gangen, og der er to undervisere tilknyttet holdet. Undervisningen
foregår på Krackes Gaard, hvor der er indrettet et særligt læringsrum, som er tilpasset elevernes behov.

I RO arbejdes der med et fast skema, som er bygget op om fire områder:

1. Fagbånd – dansk, matematik og engelsk
2. Kreative fordybelser – forskellige kreative aktiviteter
3. Oplevelser/fritidsinteresser – vi undersøger og prøver nye muligheder
4. Trivsel/mental fitness – forskellige forløb om søvn, taknemmelighed og selvomsorg

Nogle elever fortsætter i ”RO light” efter de 12 uger, som er en kombination af at være tilbage i den klasse de kom fra i
almenskolen og være i RO, hvor de bliver støttet i deres tilbagevenden til skolen.

Det er skolerne, som i samarbejde med blandt andet UU Fredericia, indstiller elever til et forløb i RO. 

 

MOD - ”motivation, omsorg og dialog” - er et alment skoletilbud, der er målrettet elever i 7.-9. klasse med skolevægring,
og som er tilknyttet familieafdelingen. Der er plads til 12 elever i MOD og forløbet varer i op til 6 måneder. MOD er en
kombination af undervisning med fremmøde og onlineundervisning for dem, som har behov for det, som en opstart. Der
er to undervisere tilknyttet MOD, og undervisningen foregår i et selvstændigt lokale på Krackes Gaard.

MOD er bygget op om fire områder:

1. Fagbånd – dansk, matematik og engelsk
2. Fordybelsesområder – holdets interesseområder
3. Oplevelser/fritidsinteresser – vi undersøger og prøver nye muligheder
4. Trivsel og sundhed – eksempelvis søvn, identitet, tanker og følelser

Det er sagsbehandlere fra Familieafdelingen, som visiterer elever til MOD.

 

Udvalget vil på mødet blive præsenteret for en detaljeret beskrivelse af indholdet i tilbuddene og de resultater, som er
opnået med de hold, som har været igennem RO og MOD. Leder af Uddannelse, Anders Ladegaard, deltager under
punktet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at RO og MOD når målgrupper af elever, som grundskolen har svært ved at nå, og at tilbuddene
hjælper disse elever tilbage i et skole- eller uddannelsestilbud.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:



1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

RO og MOD Status

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 10: Orienteringssag: Midtvejsevaluering af TRIVSEL+

22-2868A

Sagsresumé

TRIVSEL+ er en samarbejdsform på tværs af 0-25 års området, der skal sikre en hurtigt reagerende, smidig, rettidig og
velfungerende systematik på tværs af forvaltninger, afdelinger, fagpersoner og døgn, når et barn eller ung er i mistrivsel.

Samarbejdsformens udbredelse og effekt er i fremdrift, og Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget
bliver præsenteret for udvalgte resultater fra den midtvejsevaluering af TRIVSEL+, der er færdig medio august 2025.

Sagsbeskrivelse

TRIVSEL+ er en hurtigt reagerende, smidig, rettidig og velfungerende samarbejdsform og systematik på tværs af
forvaltninger, afdelinger, fagpersoner og døgn, som aktiveres når et barn eller ung er i mistrivsel.

TRIVSEL+ har været rullet ud på dagtilbudsområdet siden august 2023 og på skoleområdet siden november 2023.
Samarbejdsformen bliver rullet ud på 16-17 års området i september 2025.

Midtvejsevaluering

På dette udvalgsmøde får Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget præsenteret udvalgte resultater fra
midtvejsevalueringen af TRIVSEL+ samarbejdsformen. Herudover får Udvalgene eksempler fra forældre og
medarbejdere på, hvordan værktøjer og samarbejdsform skaber konkrete forandringer for børn, unge og familier i praksis.

Midtvejsevalueringen består af:

Nøgletal og data vedrørende det samlede antal forløb i TRIVSEL+.
Kvalitative interviews med forældre til børn og unge, som har været en del af TRIVSEL+ samarbejdsformen.

Følgende pointer vil blandt andet blive udfoldet:

Der er startet over 967 TRIVSEL+ forløb op. 28% af forløbene er afsluttede igen.
Camp100 hjælper børn, unge og familier, der er i særligt udsatte positioner. 86% af deltagerne mener, at Camp100
bidrager til at finde nye handlemuligheder og veje at gå i længerevarende sager, hvor der ellers ikke længere er
fremdrift at spore.
Flere og flere medarbejdere, ledere og familier oplever, at systematikken skaber konkrete og positive forandringer
for barnet/den unges trivsel i praksis.

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer at udbredelse og implementering af TRIVSEL+ samarbejdsformen forløber planmæssigt, og at
systematikken hjælper børn og unge i mistrivsel hurtigere og mere tværfagligt end tidligere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Midtvejsevaluering_aug 25_TRIVSEL+_BSU-UUU



BSU og UUU_slides til oplæg_aug25 TRIVSEL+

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 11: Orienteringssag: Åbning af HÅB - lettilgængeligt
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel

25-12269

Sagsresumé

Kommunerne skal i forlængelse af "10-årsplan for psykiatrien og mental sundhed" etablere lettilgængelige tilbud om
behandling af børn og unge i psykisk mistrivsel og med symptomer på psykisk lidelse. I Fredericia Kommune kaldes
behandlingstilbuddet: HÅB. 

I denne sag orienteres udvalgene om åbning og udformning af behandlingstilbuddet. Den faglige leder af tilbuddet
deltager under punktet.

Sagsbeskrivelse

Baggrund

Fredericia Kommune er i gang med at etablere et lettilgængeligt behandlingstilbud for børn og unge i mistrivsel og med
symptomer på psykisk lidelse. Børne- og Skoleudvalget, samt Unge- og Uddannelsesudvalget besluttede i juni 2024, at
behandlingstilbuddet skal etableres med udgangspunkt i behandlingsforløb og samarbejdsmodel fra STIME-konceptet.
Udvalgene blev januar 2025 orienteret om rammer og tidsplan for etablering af tilbuddet. 

Åbning og udformning af HÅB

Behandlingstilbuddet HÅB - Helhedsorienteret Åben Behandling - åbner for henvendelser ultimo august 2025. 

Lokation: Tilbuddet anvender lokaler på flere adresser, herunder Sct. Joseph, Krackes Gaard og på Fredericia
Sundhedshus. Der arbejdes på en løsning med mere faste lokaler.

Kontakt og åbningstid: Forældre og unge over 15 år har mulighed for at booke tid til forsamtaler via en
onlineløsning eller kontakte tilbuddets medarbejdere i telefontiden, som fremgår af kommunens hjemmeside.
Borgerne kan selv vælge blandt de ledige tider, der er fordelt på flere af ugens hverdage. Der tilbydes i første
omgang 4-5 tidspunkter til forsamtale om ugen, og behovet evalueres og tilpasses løbende, således at der tilstræbes
hurtig adgang. Efter forsamtalen aftales tid og sted for en screeningssamtale, såfremt det vurderes relevant. De
efterfølgende behandlingssamtaler vil ligge inden for normal arbejdstid. 

Formidling: Åbningen annonceres til forældre og unge via aula, uddannelsesinstitutioner, og direkte til relevante
samarbejdspartnere. Beskrivelse af HÅB bliver desuden tilgængeligt på fredericia.dk og sundhed.dk. Herudover
produceres fysisk materiale, som kan anvendes til opslag og formidling.

Behandling

Der udbydes specifikke forløb målrettet konkrete udfordringer og aldersgrupper. Flertallet af behandlingsforløbene er
manualbaserede STIME-forløb. De konkrete forløb retter sig mod en væsentlig andel af målgruppen for det
lettilgængelige tilbud.

Når uro, opmærksomhed eller impulsivitet er en udfordring (STIME): Forældrekursus (Forældre til børn i
alderen 3-10 år). 2-4 årlige kurser. 

Når bekymringer fylder for meget (Cool Kids): Gruppeforløb for børn/unge (7-12 år) og forældre. Opstartes ved
behov. 

Når bekymring/tristhed fylder for meget (STIME): Individuelle samtaler med unge (12-17 år) og forældre 
Når tanker om krop og mad fylder for meget (STIME): Forældresamtaler (når barnet er 10-12 år) og
familiesamtaler for unge 13 til 17 år
Når svære følelser fører til selvskade (STIME): Individuelle samtaler med unge (12-17 år) og forældre 

Et femte STIME-forløb er under udvikling. Det henvender sig til børn og unge, hvor gentagne tanker og handlinger tager
styringen. Herudover tilbydes individuelt tilrettelagte forløb (HÅB+) til børn og unge i mistrivsel, hvor symptomer og
udfordringer ikke afspejler målgrupperne for de specifikke behandlingsforløb.



Behandlingen varetages af PPR-personale med uddannelse i manualbaserede forløb.

Efterspørgsel og målgrupper

Der er i forbindelse med etablering og opstart af HÅB stor opmærksomhed på løbende at blive klogere på målgrupper og
efterspørgsel. Dels i forhold til at kunne tilpasse kapaciteten og sikre hurtig adgang. Men, også for at følge om de
konkrete behandlingsforløb, som retter sig mod forskellige aldersgrupper, rammer behovet.

Der er særligt en opmærksomhed på, at forløbet om "uro, uopmærksomhed og impulsivitet" retter sig til forældre med
børn i alderen 3-10 år, mens der ikke findes et konkret tilbud til unge, som oplever de samme udfordringer. 

Sammenhæng i indsatser

HÅB er et selvstændigt behandlingstilbud forankret under PPR, men behandling og tiltag sker i tæt sammenhæng til
øvrige kommunale og regionale indsatser og praksis for at sikre en helhedsorienteret og velkoordineret indsats. I
Fredericia omfatter dette eksempelvis Trivsel+, almene tilbud i skole, ungemiljøer og fritid samt øvrige kommunale
indsatser, såvel som relevante tilbud i civilsamfundet. 

Der er tilsvarende stor opmærksomhed på at sikre sammenhæng og koordinering med regionale tilbud og øvrige aktører,
herunder ungdomsuddannelser, Psykiatrien i Syddanmark og almen praksis. 

Økonomiske konsekvenser
Tilbuddet er fuldt og varigt finansieret af DUT-midler, der er udmøntet som en del af "Aftale om en 10-årsplan for
psykiatrien og mental sundhed" (2022). Fredericia Kommune modtog 2,624 mio. kr. i 2024 og 2,729 mio. kr. i 2025.
Herudover er der tidligere udmøntet 0,938 mio.kr. til implementeringsunderstøttelse. Fra 2026 og frem stiger beløbet til
2,767 mio.kr.

Vurdering
Forvaltningen vurderer fortsat, at behandlingstilbuddet er et vigtigt supplement til de eksisterende forløb og tilbud til børn
og unge i Fredericia Kommune, samt at opstarten af HÅB kan ske i august 2025. Det er relevant at følge efterspørgsel og
kapacitet i forbindelse med tilbuddets opstart. Det første driftsår bør derfor fortsat ses som udvikling, læring og
tilpasning. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 12: Orienteringssag: Status på samarbejdsaftaler med frivillige
sociale foreninger og organisationer

25-13231

Sagsresumé

Med denne sag forelægges den årlige status omkring samarbejdsaftalerne på det sociale område til orientering.

Orienteringen tilgår Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget, Børne-
og Skoleudvalget, Unge og Uddannelsesudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget. 

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommune har en række samarbejdsaftaler med forskellige aktører på det sociale område. I bilag 1 gives en
kort status på de enkelte aftaler. Denne sag indeholder alene kommunens samarbejdsaftaler på det sociale område, og
indeholder dermed ikke det samlede billede af kommunens aftaler.  

Aftalerne har forskellige udformninger og tyngde. Samtidig er beløbenes størrelse og samarbejdets karakter også
varierende. Der afholdes årlige statusmøder med aktørerne.

Form på aftalerne

De fleste aftaler er fortløbende og kan opsiges skriftligt af begge parter med 6 måneders varsel til udgangen af
kalenderåret. Der er et igangværende arbejde med at gøre alle samarbejdsaftalerne 3-årige. Det er nødvendigt for at sikre
aftalernes aktualitet, samt sikre at aftalerne til stadighed lever op til gældende lovgivning. Ligesom der løbende er
opmærksomhed på, hvorvidt der er behov for fortsat eller samme finansiering fra kommunen.

Generelt om aftalerne

Generelt fungerer aftalerne godt, og de er et udtryk for, at der i civilsamfundet er mange frivillige personer og ressourcer,
der ønsker at gøre en forskel for andre.

Det generelle indtryk er at aftalerne bidrager fint til det frivillige arbejde der pågår, og der er en værdi i at
samarbejdsaftalerne er 3-årige, så der er mulighed for en vis kontinuitet. 

Nogle af organisationerne har fundet nye måder at arbejde på ift. at være mere digitalt tilgængelige og på den måde nå ud
til flere personer. Generelt fremhæves det gode samarbejde med kommunale parter, og samarbejdet beskrives som
konstruktivt.

I bilag 1 gives en kort status på aftalerne.

I bilag 2 ses oversigt over eventuel rådighed over lokaler samt administrativt hjælp. Der er samarbejdsaftaler med: 

Samarbejdsaftale med: Ansvarligt udvalg:

Kræftrådgivningen Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

Foreningen Korskær Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget 

Mødrehjælpen Senior- og Socialudvalget + Børne- og Skoleudvalget

Mentorbarn Børne- og Skoleudvalget

Fredericia Frivilligcenter Senior- og Socialudvalget

Grow Your Life Senior- og Socialudvalget

Selvhjælp Fredericia
Middelfart Senior- og Socialudvalget 



Kirkens Korshær Senior- og Socialudvalget 

Kvindernes Krisecenter Senior- og Socialudvalget

Kunstskolen Blå Senior- og Socialudvalget

Lydavisen Senior- og Socialudvalget

SIND Fredericia Senior- og Socialudvalget

Social Sundhed Fredericia Senior- og Socialudvalget

Solstrålen Vejen til Frihed Senior- og Socialudvalget

Tegnsprogsforeningen Senior- og Socialudvalget

Veteranhjemmet Senior- og Socialudvalget

Ældre Sagen (aftale opsagt pr.
1.1.2026) Senior- og Socialudvalget

Headspace Unge og Uddannelsesudvalget

TUBA Børne- og Skoleudvalget, Senior- og socialudvalget;
Unge og Uddannelsesudvalget

Idræt i Dagtimerne Kultur- og Idrætsudvalget, Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget

Samarbejde med civilsamfundsorganisationer på det sociale område  

Civilsamfundsorganisationer er vigtig samarbejdspartner ind i velfærdssamfundet. I den forbindelse er der et generelt
ønske fra kommunal side om at skabe yderligere kendskab mellem civilsamfundsaktører og politikere. Henover det
forgangne år har der været taget initiativ til flere møder mellem politikere og lokale civilsamfundsaktører med formålet at
skabe dialoger. Der har også været afholdt netværksmøder med civilsamfundets aktører. Møderne har haft til formål at
give civilsamfundsaktører mulighed for at mødes med hinanden og skabe dialogforum omkring fremtidens udfordringer.
Dette format forsætter også det kommende år, men hvor Fredericia Frivilligcenter indgår i arbejdet med at udvikle og
afholde netværksmøderne.

Økonomiske konsekvenser
De fleste af aftalernes økonomi er koblet op til Økonomi- og Erhvervsudvalget. Det samlede beløb, der afsættes i
aftalerne, er i år 2025 på ca. 7.802.900 kr.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at der er et godt og konstruktivt samarbejde med organisationer i civilsamfundet, og
organisationernes arbejde har stor værdi for Fredericia Kommunes borgere. Civilsamfundet bidrager med at engagere
borgere og styrke socialt samvær, trivsel og inklusion. Herudover kan civilsamfundet løse samfundsmæssige udfordringer
på andre måder, end Fredericia Kommune kan.

Forvaltningen vurderer, at der fortsat er potentiale for at udvikle netværket på tværs af sociale foreninger med henblik på
at styrke relationer til gavn for velfærdssamfundet. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, Senior- og Socialudvalget, Kultur- og Idrætsudvalget,
Unge og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget at anbefale Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning

Sagens forløb



12/08/2025 Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget

1. Taget til efterretning.

12/08/2025 Senior- og Socialudvalget
Taget til efterretning.

Det ønskes, at samarbejdsaftalerne fremover indeholder en formulering om forsikringsforhold.

Bilag

Bilag 1 - Status på samarbejdsaftaler 2025

Bilag 2 - oversigt over økonomi - samarbejdsaftaler

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 13: Åben orientering

25-13054

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

 

Orientering om 1. delaftale om etablering af et nyt uddannelses- og institutionslandskab på ungdoms- og
voksenuddannelsesområdet (epx).

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen



Punkt 14: Lukket: Lukket orientering

Fraværende Ole Steen Hansen, Anette Hyre-Jensen



Punkt 15: Underskriftside

Sagsresumé

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Unge- og Uddannelsesudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.

Fraværende Anette Hyre-Jensen, Ole Steen Hansen


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Orienteringssag: Økonomiske konsekvenser i Fredericia Kommune som følge af beskæftigelsesreformen
	Punkt 3: Beslutningssag: Forslag til fremtidige pejlemærker for beskæftigelsesindsatsen
	Punkt 4: Drøftelsessag: Tilrettelæggelse af fremtidens beskæftigelsesindsats på baggrund af de nye målgrupper i beskæftigelsesreformen
	Punkt 5: Beslutningssag: Opfølgning på Fredericia Basketball Klubs ansøgning om midler til streetbasketbane
	Punkt 6: Drøftelsessag: Borgeres input og forbedringsforslag fra borgerdialogmøde den 22. maj 2025
	Punkt 7: Orienteringssag: Status 10'ende
	Punkt 8: Orienteringssag: Status STU Fredericia
	Punkt 9: Orienteringssag: Status på RO og MOD
	Punkt 10: Orienteringssag: Midtvejsevaluering af TRIVSEL+
	Punkt 11: Orienteringssag: Åbning af HÅB - lettilgængeligt behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel
	Punkt 12: Orienteringssag: Status på samarbejdsaftaler med frivillige sociale foreninger og organisationer
	Punkt 13: Åben orientering
	Punkt 14: Lukket: Lukket orientering
	Punkt 15: Underskriftside

